
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Комарова, 26-В, м.Чернівці, 58013 тел. 58-13-11 
Е-таі1: суІусеит18@етаі1.сош: Код ЄДРПОУ № 21431046

Н А К А З

11.04.2023 р. № 1 0 2 - о

Про планову мережу 10-х класів 
на 2023/2024 навчальний рік 
та особливості зарахування 
учнів до ліцеїв

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 16.04.2018 р. № 367, «Порядку переведення учнів (вихованців) закладу 
загальної середньої освіти до наступного класу», затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 р. № 762 (зі змінами і 
доповненнями, внесеними наказами Міністерства освіти і науки України від 
08.05.2019 р. № 621, від 01.03.2021 р. № 268), «Порядку зарахування, 
відрахування та переведення осіб до військових (військово-морських, 
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною 
підготовкою», затвердженого наказом Міністерства оборони України від 
28.07.2021р. № 220, наказу управління освіти Чернівецької міської ради від
10.04.2023 р. № 93 «Про планову мережу 10-х класів на 2023/2024 навчальний 
рік та особливості зарахування учнів до ліцеїв» та з метою забезпечення 
здобуття повної загальної середньої освіти, організації профільного навчання 
та формування оптимальної мережі 10-х класів на 2023/2024 навчальний рік

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Парпауц Л.Ю.:
1.1.Розробити, схвалити на педагогічній раді ліцею та затвердити завдання 

для вступних випробувань та критерії їх оцінювання.
За два місяці до проведення 

конкурсних випробувань.



2

1.2. Визначити дату початку прийому заяв про зарахування учнів до 10-х 
класів.

1.3. Зарахувати учнів до 10-х класів ліцею після видання наказу про 
переведення до нього учнів 9-х класів структурного підрозділу 
гімназії, які не виявили намір припинити навчання і не були 
відраховані або переведені до іншого закладу освіти.

На наступний робочий день 
після річного підсумкового оцінювання

1.4. Здійснювати прийом заяв для зарахування учнів до 10-х класів з числа 
випускників 9-х класів інших закладів загальної середньої освіти.

До дати видачі наказу про 
переведення учнів до 10-го класу

1.5. Організовувати та проводити конкурсний відбір лише у разі 
перевищення кількості поданих для зарахування заяв над загальною 
кількістю вільних місць у 10-х класах.

Впродовж двох тижнів 
після завершення прийому заяв

1.6. Підготувати проект наказу про зарахування учнів до 10-х класів ліцею 
за результатами вступних випробувань та/або конкурсного відбору 
при наявності оригіналів документа про освіту, медичної довідки за 
формою № 086-І/о, копії свідоцтва про народження дитини або 
документа, що посвідчує особу.

Не пізніше наступного робочого дня 
після оголошення результатів конкурсу

1.7. Здійснювати зарахування учнів до початку та упродовж начального 
року виключно на вільні місця за результатами вступних випробувань.

1.8. Формувати 10-ті класи на основі планової мережі та на підставі 
кількості поданих для зарахування заяв.

1.9. Забезпечити рівномірний розподіл учнів по класах, дотримуючись 
нормативної наповнюваності класів.

1.10. Надавати інформацію про кількість поданих заяв для зарахування в 
ліцей, заповнюючи ООООЬЕ -  таблицю, починаючи з 12.05.2023р.

Щоп’ятниці, до 02.07.2023р.

2. Вчителю історії Карпу В.В.:
2.1. Оприлюднити/оновити на вебсайті ліцею:

2.1.1. Затверджений Порядок вступу до ліцею;
2.1.2. Профілі та перелік профільних предметів;
2.1.3. Інформацію про планову кількість класів на 2023/2024 

навчальний рік, кількість учнів у кожному класі та відповідно



з

наявність вільних місць у кожному з них, актуалізуючи її 
впродовж календарного року.

2.1.4. Строки, способи прийому та перелік необхідних документів для 
зарахування учнів.

2.1.5. Види, форми проведення, та кількість вступних випробувань.
2.1.6. Дату, місце і час проведення вступних випробувань(за умови 

проведення) та перелік осіб, допущених до участі у вступних 
випробуваннях.

2.1.7. Процедуру зарахування та умови проведення конкурсних 
випробувань для зарахування на вільні місця.

У строки визначені Порядком


